不超過32,374,417股（含32,374,417股）。最終發行價格將在本次發行獲中國證監會核准後，按照《上市公司非
公開發行股票實施細則》的規定以競價方式確定，最終發行數量由股東大會授權董事會根據實際情況與保薦

機構（主承銷商）協商確定。

2016年1月15日，本公司收到中國證監會出具的《中國證監會行政許可申請受理通知書》（160060號）。中國證
監會依法對公司提交的《上市公司非公開發行股票》行政許可申請材料進行了審查，決定對公司本次發行的

行政許可申請予以受理。

2016年2月16日，本公司收到中國證監會出具的《中國證監會行政許可項目審查反饋意見通知書》（160060
號），需要公司及相關中介機構就有關問題作出書面說明和解釋。

2016年3月8日，董事會審議調整本次發行方案等議案。擬調整發行數量不超過3,800萬股（含3,800萬股），定價
基準日為2016年3月9日，發行價格不低於人民幣38.36元╱股。該議案須遞交將於2016年4月25日舉行之二零
一六年第二次臨時股東大會上審議批准通過。

本公司向中國證監會提交了《關於中止非公開發行A股股票申請文件審查的申請》，並於2016年3月22日收到
中國證監會160060號《中國證監會行政許可申請中止審查通知書》，同意本公司的中止審查申請。待本公司召
開二零一六年第二次臨時股東大會審議通過有關調整本次發行方案等相關議案後，本公司將繼續推進本次發

行的相關工作，並向中國證監會及時申請恢復審查。

於本年度報告披露日，本次發行尚待中國證監會批准。

本年度，會計師事務所無出具「非標準審計報告」，因此監事會及獨立董事並無
需作相關說明。

股份變動及股東情況

82

麗珠醫藥集團股份有限公司 2015年年報

股本

本年度內，本公司共計發生四次股本變動，具體為：(1)於2015年4月9日，本公司完成限制性A股激勵計劃下的首
次授予而發生股本變動，共計授予866.04萬股，首次授予限制性股票於深交所的上市日期為2015年4月14日；
(2)於2015年8月14日，本公司完成2014年年度權益分派，以資本公積金向公司全體股東每10股轉增3股而發生
股本變動，股本增加共91,314,675股（包含57,716,669股A股及33,598,006股H股）；(3)於2015年12月14日，本
公司完成限制性股票回購註銷事宜，股本減少93,080股；(4)於2015年12月29日，本公司完成限制性A股激勵計
劃下的預留授予而發生股本變動，共計授予128.57萬股，預留授予限制性股票於深交所的上市日期為2015年
12月31日。

於2015年12月31日，公司股本構成如下：

單位：股

本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後

數量 比例 公積金轉股 其他 小計 數量 比例

一、 有限售條件股份 6,059,428 2.05% +4,415,948 +9,853,020 14,268,968 20,328,396 5.12%

1、 國家持股 – – – – – – –

2、 國有法人持股 6,059,428 2.05% +1,817,828 – 1,817,828 7,877,256 1.98%

3、 其他內資持股 – – +2,598,120 +9,853,020 12,451,140 12,451,140 3.14%

其中：境內法人持股 – – – – – – –

境內自然人持股 – – +2,598,120 +9,853,020 12,451,140 12,451,140 3.14%

4、 外資持股 – – – – – – –

其中：境外法人持股 – – – – – – –

境外自然人持股 – – – – – – –

二、 無限售條件股份 289,662,424 97.95% +86,898,727 – 86,898,727 376,561,151 94.88%

1、 人民幣普通股 177,669,070 60.08% +53,300,721 – 53,300,721 230,969,791 58.19%

2、 境內上市的外資股 – – – – – – –

3、 境外上市的外資股 111,993,354 37.87% +33,598,006 – 33,598,006 145,591,360 36.68%

4、 其他 – – – – – – –

三、 股份總數 295,721,852 100% +91,314,675 +9,853,020 101,167,695 396,889,547 100.00%

限售股份變動情況

單位：股

股東名稱
期初

限售股數
本期解除
限售股數

本期增加
限售股數

期末
限售股數 限售原因

廣州市保科力貿易公司 6,059,428 0 1,817,828 7,877,256 公司實施2014年權益分派，
以資本公積金每10股轉增3股

合計 6,059,428 0 1,817,828 7,877,256 ––

股份變動及股東情況

股份變動及股東情況

83

麗珠醫藥集團股份有限公司 2015年年報

公司股東數量及持股情況

股東數量

截至本年度末，本公司股東總數18,068戶，其中H股股東總數4戶（註1），A股股東總數為18,064戶。18,067戶為
無限售條件股東，1戶為有限售條件股東。

前十名股東持股情況

股東名稱（全稱） 股東性質 股份類別 持股比例
本年度末
持股數量

本年度內增減
變動情況

持有有限售
條件的

股份數量

質押或凍結情況

股份狀態 數量
(%) （股） （股） （股）

香港中央結算（代理人）有限公司（註2） 境外法人 H股 36.68% 145,588,370 33,595,916 20,800,000 （註2） 質押 20,800,000 （註2）

健康元藥業集團股份有限公司 境內非國有法人 A股 25.39% 100,763,218 23,253,051 – – –

廣州市保科力貿易公司 國有法人 A股 1.98% 7,877,256 1,817,828 7,877,256 質押並凍結 7,877,256

深圳市海濱製藥有限公司 境內非國有法人 A股 1.93% 7,660,826 1,767,883 – – –

中國證券金融股份有限公司 其他 A股 1.46% 5,796,651 5,796,651 – – –